

OD WYDAWCY

Służba pastorska nie jest łatwa. Nawet absolwenci najlepszych seminariów biblijnych w zetknięciu z wyzwaniami, jakie niesie ona ze sobą przekonują się, że zdobyta przez nich wiedza nie zawsze wystarcza. Niewiele jest też literatury w języku polskim, która omawiałaby zagadnienia związane ze służbą pastorską od strony praktycznej, ucząc tego, jak należy właściwie zachować się w różnych sytuacjach z nią związanych.

Książka Roberta i Michaela Shannonów adresowana jest do tych wszystkich, którzy nie obawiają się czerpać z doświadczeń innych, aby uczynić swą służbę bardziej efektywną i owocną. Podnosi na duchu, dodaje sił, zachęca, motywuje, wskazuje i uczy. Pomaga w tym, jak być lepszym pastorem. Nie tylko podejmuje praktyczne zagadnienia, związane z jego służbą, ale również omawia je bardzo dokładnie i bardzo praktycznie.

Na polskim rynku wydawniczym nie ma podobnej książki. Tak kompleksowej i rzeczowej, mimo niewielkiej objętości. Jest to książka wyjątkowa. Pisana językiem prostym, przedstawiane zagadnienia ujmując w sposób tak konkretny i bezpośredni, że trudno zrobić to lepiej. Mówiąc krótko, jej autorzy wiedzą, o czym piszą. Czytając ją odnosi się wrażenie, że przewidują różne wydarzenia i reakcje, jakie napotyka w swej pracy pastor i omawiają je. Nie tyle opisują służbę, co raczej prowadzą czytelnika. Idą razem z nim, pokazując to, co jest ważne i warte zwrócenia uwagi.

Treść książki wypływa z wieloletniego doświadczenia jej autorów. Robert C. Shannon (ojciec) – jest emerytowanym kaznodzieją. Przez wiele lat pracował jako pastor w różnych kościołach w Stanach Zjednoczonych.

W latach osiemdziesiątych był misjonarzem w krajach Europy Wschodniej. Jest autorem kilku innych książek i ogromnej ilości opublikowanych artykułów. J. Michael Shannon (syn) – był pastorem na Florydzie i w Tennessee. Obecnie jest wykładowcą przy katedrze teologii praktycznej w Cincinnati Bible College and Seminary.

Podobnie jak i inne publikacje Instytutu, książkę tę kierujemy do określonych grup czytelników. Jedna grupa, to studenci wszelkiego rodzaju szkół biblijnych, dla których książka ta może posłużyć jako podręcznik. Druga grupa, to osoby już zaangażowane w służbę pastorską, które chciałyby w tej służbie rozwijać się i w związku z tym poszukują dodatkowych informacji i materiałów na ten temat.

Służba świadoma celu jest kontynuacją serii wydawniczej Instytutu. Wcześniej ukazały się: *Kościół świadomy celu*, Joe S. Ellisa (1997) i *Przywódcztwo świadome celu*, Knofela Statona (1998). Książki te uzupełniają się i najlepiej byłoby przeczytać każdą z nich.

Chrześcijański Instytut Biblijny